

XI Targi Atena 2004, Warszawa, 3-6 listopada

Zbiorowisko trawiaste

Targi Książki Akademickiej na Politechnice Warszawskiej znów były smętne i jesienne. Z uwagi na wyjątkową akademicką posuchę wydawniczą w dziedzinie geodezji (i pokrewnych) proponuję wędrowkę po tytułach wydawnictw uczelnianych z innych dyscyplin.

Najwdzięczniejsze są oczywiście publikacje z zakresu biologii i rolnictwa. Tak więc w serii „Fauna słodkowodna Polski” mamy okazję zapoznać się z życiem wewnętrznym i zagadnieniami bytowymi zwierzątek, takich jak: „Meszka”, „Brzuchorzęstek” oraz „Tasiemiec”. Gdyby ich lektura kogoś nie zadowoliła, proponuję zacząć od „Zmienności wewnątrzpopulacyjnej rozmiarów jaj dymówki”. Pasjonaci turystyki w odmianie „agro” z pewnością sięgną po liczne pozycje na temat łąk. Czekają na nich „Łąkoznawstwo”, „Zbiorowisko trawiaste” oraz, jakże by inaczej, „Zeszyt do ćwiczeń z łąkarstwa”.

W tegorocznej ofercie wydawniczej nie zapomniano także o amatorach mocniejszych wrażeń. Dla nich przeznaczony jest „Chów ślimaków. Pielęgnacja, żywienie, zarys chorób z profilaktyką oraz kulinaria”. Jeśli ktoś jednak nie gustuje w tego typu przysmakach, może sobie umilić wieczór, czytając „Hodowlę i użytkowanie świń”. Co prawda dyskomfortem dla miłośników zwierzątek z ogonkami może być lektura „Towaroznawstwa żywności przetworzonej”, ale w końcu nie każdego stać na ślimaki. Dlatego dla uspokojenia warto sięgnąć po raport „Kobiety i ich rodziny w osiedlach byłych pegeerów”, ewentualnie po „Fe-

nomen wielkowiejskiej biedy. Od epizodu do underclass”. Tak zrelaksowani możemy jeszcze zanurzyć się w „Zooplankton wód rejonu półwyspu antarktycznego”, a na do-

kładkę zaliczyć obejmującą prawie 500 stron rozprawę pt. „Milicja Obywatelska 1944-1957. Geneza, organizacja, działalność, miejsce w aparacie władzy”. Gdyby ktoś jeszcze nie miał dość, to na deser polecam „Narrację w polskim romansie barokowym” lub „Mikrotoponię przestrzeni wspinaczkowej. Studium socjoonomastyczne”.



Pozycje wydane w roku 2004

z dziedziny geodezji i pokrewnych

- **Góral W., Szewczyk J.,** *Zastosowanie technologii GPS w precyzyjnych pomiarach deformacji*, Uczelniane Wydawnictwo Naukowo-Dydaktyczne AGH;
- **Mularz S.,** *Podstawy teledetekcji. Wprowadzenie do GIS*, Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej;
- **Kowalczyk K.,** *Wybrane zagadnienia z rysunku map*, Wydawnictwo UWM w Olsztynie;
- **Senetra A., Cieślak I.,** *Kartograficzne aspekty oceny i waloryzacji przestrzeni*, Wydawnictwo UWM w Olsztynie.

dzień oraz tłumaczenie czytelnikom, co ich autorzy mieli na myśli. Powstaje więc pytanie, czy nie opłaca się pisać o nowoczesnych technologiach, czy też nie ma kto tego robić?

Na pocieszenie kupiłem za złotówkę na wyprzedazy „Teorię ruchu przekładni ślimakowych”. Pasjonująca lektura.

AP

Literat-geodeta nagrodzony

Laureatem trzeciej edycji literackiej Nagrody im. Józefa Mackiewicza został Wojciech Albiński. Wyróżniony zbiór opowiadań „Kalahari”, wydany przez Twój Styl, dotyczy problematyki społecznej różnych grup zamieszkujących Afrykę Południową. Autor jest geodetą, absolwentem Politechniki Warszawskiej, pracującym przez wiele lat w Afryce, a mieszkającym na stałe w Johannesburgu. Albiński otrzymał 8 tys. dolarów, statuetkę i medal z mottem „Jedynie prawda jest ciekawa”.

AB

SPIS REKLAMODAWCÓW

Bentley	11, 57
BGiIT Giżycko	30
CAD-Consult	15, 41
Coder	23
COGiK	71
Czerski Trade	72
Czerski Trade (NAWI) ...	16
Geozet	53
Impexgeo	2
Impexgeo (NAWI)	2
Océ	21
OOF	17
Techmex	61
TPI	25
Trimble	33
WPG	49